
Бюджетное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования Динской район 

«Открытая (сменная) общеобразовательная школа» 

 

 

 

ПРИКАЗ  

   

16.03.2022г.                                                                                                         № 70

                                                   

 

 О проведении целевой профилактической акции «Внимание-дети!» 

На  основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования Динской район от 11.03.2022г. № 143 «О 

проведении целевой профилактической акции «Внимание - дети!», в целях 

профилактики детского дорожно-транспортного травматизма в период весенних 

каникул, закрепления навыков, связанных с безопасным поведением на улицах и 

дорогах,  приказываю: 

1. Ответственному за ГО и ЧС и ПДД Новиковой В.М.: 

1.1.  Провести в период с 16 по 25 марта 2022 года в БОУ ОСОШ целевую 

профилактическую акцию «Внимание – дети!» (1 этап).  

1.2. Организовать проведение профилактической работы (лекции и беседы, 

конкурсы и викторины, открытые уроки, соревнования, флеш-мобы, просмотры 

видеоматериалов, массовые пропагандистские мероприятия) по изучению с 

детьми основ ПДД РФ и привитию им навыков безопасного поведения в 

транспортной среде с использованием электронного образовательного портала 

«Дорога без опасности» (bdd-eor.edu.ru). 

1.3. Информацию об итогах проведения  акции «Внимание – дети!» 

согласно Приложению 2 в срок до 28.03.2022 г. предоставить в отдел 

воспитательной работы (Савкина), а также представить  видео и 

фотоматериалы в электронном виде. 

       1.4. Рассмотреть на педагогическом совете состояние работы по 

предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма в школе, 

определение мер повышения эффективности этой работы.   

2. Классным руководителям: 

 2.1. Организовать проведение родительских собраний, на которых 

рассмотреть вопросы профилактики детского дорожно-транспортного  

травматизма,  Довести до сведения родителей информацию о состоянии 

аварийности с участием несовершеннолетних за 2 месяца 2022 года 

(приложение). 

2.2. Проводить на последних уроках во всех классах «минуток 

безопасности», в ходе которых напоминать детям о соблюдении ПДД, 



акцентируя их внимание на погодных условиях и особенностях обустройства 

улично-дорожной сети при движении по маршруту «дом-школа-дом»; 

3. Электронику Коростылёву А.Н. освещать вопросы обеспечения 

транспортной безопасности в средствах массовой информации на сайте школы. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа  возлагаю на себя. 

 

 

 

Директор БОУОСОШ                             Г.А.Павлюк 

МО Динской район 

 

С приказом ознакомлены: 

Новикова В.М. 

Попова О.С. 

Чилей И.А. 

Приходченко Л.А. 

Тищенко Т.Д. 

Тихомирова М.А. 

Зубова О.А. 

Заровная А.А. 

Чочия Е.К. 

Коростылёв А.Н. 

 

 

 


		2022-06-10T16:15:20+0300
	Павлюк Галина Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




